
 
ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
(RPPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 58, de 06/07/2020 

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19,55% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 50,97%* 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 15 do mês subsequente 

 

  *A alíquota de 50,97% de adicional vigorou até o mês de setembro de 2023. O Decreto nº 2596/2023 tornou sem efeitos o de nº 2.493/2022. 
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO 
(1)

ENCARÇOS PRINCIPAL

Janeiro 679.180,80R$       95.085,31R$        95.085,31R$          -R$                      95.084,89R$          15/02/2023 10/02/2023
Fevereiro 714.716,40R$       100.060,29R$      100.060,29R$        -R$                      100.059,99R$        15/03/2023 13 e 15/03/2023
Março 717.745,00R$       100.484,30R$      100.484,30R$        -R$                      100.640,54R$        15/04/2023 10/04/2023
Abril 712.831,00R$       99.796,34R$        99.796,34R$          -R$                      99.795,93R$          15/05/2023 10/05/2023
Maio 719.142,41R$       100.679,93R$      100.679,93R$        -R$                      100.679,93R$        15/06/2023 31/05 e 14/06/2023
Junho 722.314,00R$       101.123,96R$      101.123,96R$        -R$                      101.123,96R$        15/07/2023 10 e 11/07/2023
Julho 722.798,00R$       101.191,72R$      101.191,72R$        -R$                      101.191,72R$        15/08/2023 01 e 10/08/2023
Agosto 717.694,01R$       100.477,16R$      100.477,16R$        -R$                      100.477,16R$        15/09/2023 31/08/2023
Setembro 725.735,69R$       101.602,99R$      101.602,99R$        -R$                      101.602,84R$        15/10/2023 29/09, 11 e 24/10
Outubro 742.874,50R$       104.002,43R$      104.002,43R$        -R$                      104.002,27R$        15/11/2023 31/10 e 13/11/2023
Novembro 716.866,79R$       100.361,35R$      100.361,35R$        -R$                      100.361,14R$        15/12/2023 27 e 30/11/2023
Dezembro 720.726,64R$       100.901,72R$      100.901,72R$        -R$                      100.901,42R$        15/01/2024 28/12/2023, 03 e 04/01 e 19/02/2024
13.º Salário 714.957,21R$       100.094,00R$      100.094,00R$        -R$                      100.309,47R$        15/12/2023 15/12/2023 e 03/01/2024
TOTAL 9.327.582,45R$    1.305.861,50R$   1.305.861,50R$     -R$                      1.306.231,26R$     

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEZERROS
ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇAO TC Nº  216/2023 - ANEXO II
  MUNICÍPIO BEZERROS - PE

EXERCÍCIO DE 2023

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS
BASE DE CÁLCULO

 RETIDA (2) 
 CONTABILIZADA 

(3) 

DATA DO 
VENCIMENTO 

(05)
DATA DO REPASSE (06)

RECOLHIDA (4)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO PREVIDENCIÁRIO
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COMPETÊNCIA
BASE DE 

CONTRIBUIÇÃO (01)
 DEVIDA (02)  CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(03)

ENCARGOS PRINCIPAL
DATA DO 

VENCIMENTO (05)

Janeiro 679.180,80R$         132.779,84R$      132.779,84R$        -R$                 -R$          132.779,79R$      15/02/2023 10/02/2023
Fevereiro 714.716,40R$         139.727,05R$      139.727,05R$        -R$                 -R$          139.727,01R$      15/03/2023 30/06/2023
Março 717.745,00R$         140.319,14R$      140.319,14R$        -R$                 -R$          140.319,10R$      15/04/2023 30/06 e 08/09/2023
Abril 712.831,00R$         139.358,46R$      139.358,46R$        -R$                 -R$          139.358,40R$      15/05/2023 08/09/2023
Maio 719.142,41R$         140.592,34R$      140.592,34R$        -R$                 -R$          140.592,27R$      15/06/2023 08 e 25/09/2023
Junho 722.314,00R$         141.212,38R$      141.212,38R$        -R$                 -R$          141.212,32R$      15/07/2023 03/10/2023
Julho 722.798,00R$         141.307,00R$      141.307,00R$        -R$                 -R$          141.306,94R$      15/08/2023 03/10/2023
Agosto 717.694,01R$         140.309,17R$      140.309,17R$        -R$                 -R$          140.309,11R$      15/09/2023 05/09/2023
Setembro 725.735,69R$         141.881,32R$      141.881,32R$        -R$                 -R$          141.881,26R$      15/10/2023 29/09 e 18/12
Outubro 742.874,50R$         145.231,96R$      145.231,96R$        -R$                 -R$          145.231,86R$      15/11/2023 31/10 e 18/12/2023
Novembro 716.866,79R$         140.147,45R$      140.147,45R$        -R$                 -R$          140.297,89R$      15/12/2023 18 e 28/12/2023
Dezembro 720.726,64R$         140.902,05R$      140.902,05R$        -R$                 -R$          140.901,91R$      15/01/2024 03 e 04/01 e 15/03/2024
13.º Salário 714.957,21R$         139.774,13R$      139.774,13R$        -R$                 -R$          140.075,12R$      15/12/2023 15/12/2023 e 03/01/2024
TOTAL 9.327.582,45R$      1.823.542,29R$   1.823.542,29R$     -R$                 -R$          1.823.992,98R$   

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇAO TC Nº  216/2023 - ANEXO II
  MUNICÍPIO BEZERROS - PE

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL
BASE DE CÁLCULO

DATA DO REPASSE (06)

EXERCÍCIO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEZERROS

 RECOHIDA (04) 

ANEXO XI-B
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COMPETÊNCIA
BASE DE 

CONTRIBUIÇÃO (01)
 DEVIDA (02)  CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(03)

ENCARGOS PRINCIPAL
DATA DO 

VENCIMENTO (05)

Janeiro 679.180,80R$        346.178,45R$     346.178,45R$       -R$                 -R$          346.178,38R$      15/02/2023 10/02/2023
Fevereiro 714.716,40R$        364.290,94R$     364.290,94R$       -R$                 -R$          364.290,94R$      15/03/2023 15/12/2023

Março 717.745,00R$        365.834,62R$     365.834,62R$       -R$                 -R$          365.834,62R$      15/04/2023
15/12/2023, 10/01, 

19/01, 25/01 e 
01/02/2024

Abril 712.831,00R$        363.329,96R$     363.329,96R$       -R$                 -R$          363.329,96R$      15/05/2023 09/02/2023
Maio 719.142,41R$        366.546,88R$     366.546,88R$       -R$                 -R$          366.546,88R$      15/06/2023 09/02/2024
Junho 722.314,00R$        368.163,44R$     368.163,44R$       -R$                 -R$          368.163,44R$      15/07/2023 09/02/2024
Julho 722.798,00R$        368.410,14R$     368.410,14R$       -R$                 -R$          368.410,14R$      15/08/2023 05/03/2024
Agosto 717.694,01R$        365.808,63R$     365.808,63R$       -R$                 -R$          365.808,63R$      15/09/2023 05/03/2023
Setembro 725.735,69R$        369.907,48R$     369.907,48R$       -R$                 -R$          369.907,48R$      15/10/2023 05/03/2024
Outubro 742.874,50R$        -R$                  -R$                    -R$                 -R$          -R$                   15/11/2023 -
Novembro 716.866,79R$        -R$                  -R$                    -R$                 -R$          -R$                   15/12/2023 -
Dezembro 720.726,64R$        -R$                  -R$                    -R$                 -R$          -R$                   15/01/2024 -
13.º Salário 714.957,21R$        -R$                  -R$                    -R$                 -R$          -R$                   15/12/2023 -
TOTAL 9.327.582,45R$     3.278.470,54R$  3.278.470,54R$    -R$                 -R$          3.278.470,47R$   

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇAO TC Nº  216/2023 - ANEXO II
  MUNICÍPIO BEZERROS - PE

EXERCÍCIO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEZERROS
ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO SUPLEMENTAR
BASE DE CÁLCULO  RECOHIDA (04) 

DATA DO 
REPASSE (06)
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO 
(01)

ENCARGOS PRINCIPAL

Janeiro 1.793.275,05R$     251.058,50R$      251.058,50R$       -R$             251.056,98R$      15/02/2023 30/01/2023
Fevereiro 1.776.070,39R$     248.649,84R$      248.649,84R$       -R$             248.648,31R$      15/03/2023 28/02 e 10/03/2023
Março 1.754.485,93R$     245.628,01R$      245.628,01R$       -R$             245.626,45R$      15/04/2023 30/03 e 10/04/2023
Abril 1.736.687,18R$     243.136,19R$      243.136,19R$       -R$             243.134,71R$      15/05/2023 28/04 e 10/05/2023
Maio 1.733.767,23R$     242.727,40R$      242.727,40R$       -R$             242.726,18R$      15/06/2023 30 e 31/05, 05 e 09/06/2023
Junho 1.724.184,53R$     241.385,82R$      241.385,82R$       -R$             241.384,59R$      15/07/2023 13 e 17/07/2023
Julho 2.020.142,81R$     282.819,99R$      282.819,99R$       -R$             282.818,11R$      15/08/2023 01, 02 e 30/08/2023
Agosto 1.902.719,91R$     266.380,78R$      266.380,78R$       -R$             266.379,87R$      15/09/2023 30/8 e 06/09/2023
Setembro 1.901.511,80R$     266.211,64R$      266.211,64R$       -R$             266.210,73R$      15/10/2023 29/09/2023
Outubro 1.999.745,48R$     279.964,36R$      279.964,36R$       -R$             279.963,42R$      15/11/2023 01/11/2023
Novembro 1.887.001,19R$     264.180,16R$      264.180,16R$       -R$             264.179,25R$      15/12/2023 30/11/2023
Dezembro 1.876.048,85R$     262.646,83R$      262.646,83R$       -R$             262.645,91R$      15/01/2024 28 e 29/12/2023
13.º Salário 1.888.101,94R$     264.334,27R$      264.334,27R$       -R$             264.333,35R$      15/12/2023 15/12/2023
TOTAL 23.993.742,29R$   3.359.123,79R$   3.359.123,79R$    -R$             3.359.107,86R$   

RECOLHIDA (04)
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS

BASE DE CÁLCULO

 RETIDA (02) 
 CONTABILIZADA 

(03) 

DATA DO 
VENCIMENTO 

(05)
DATA DO REPASSE (06)

EXERCÍCIO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO PREVID.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BEZERROS
ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇAO TC Nº  216/2023 - ANEXO II
  MUNICÍPIO BEZERROS - PE
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO 
(01)

 DEVIDA (02)  CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(03)

ENCARGOS PRINCIPAL
DATA DO 

VENCIMENTO 
(05)

Janeiro 1.793.275,05R$     350.585,26R$     350.585,26R$       -R$                  -R$           350.585,24R$      15/02/2023 30/01/2023
Fevereiro 1.776.070,39R$     347.221,74R$     347.221,74R$       -R$                  -R$           347.221,72R$      15/03/2023 28/02 e 10/03/2023
Março 1.754.485,93R$     343.001,99R$     343.001,99R$       -R$                  -R$           343.001,95R$      15/04/2023 30/03 e 10/04/2023
Abril 1.736.687,18R$     339.522,33R$     339.522,33R$       -R$                  -R$           339.522,30R$      15/05/2023 28/04, 10/05 e 08/09/2023

Maio 1.733.767,23R$     338.951,48R$     338.951,48R$       -R$                  -R$           338.951,45R$      15/06/2023
30 e 31/05, 05 e 

09/06/2023
Junho 1.724.184,53R$     337.078,06R$     337.078,06R$       -R$                  -R$           337.078,03R$      15/07/2023 13, 17 e 24/07/2023
Julho 2.020.142,81R$     394.937,91R$     394.937,91R$       -R$                  -R$           394.937,86R$      15/08/2023 01, 10 e 30/08/2023
Agosto 1.902.719,91R$     371.981,72R$     371.981,72R$       -R$                  -R$           371.981,70R$      15/09/2023 06/09/2023
Setembro 1.901.511,80R$     371.745,54R$     371.745,54R$       -R$                  -R$           371.745,52R$      15/10/2023 29/09/2023
Outubro 1.999.745,48R$     390.950,23R$     390.950,23R$       -R$                  -R$           390.950,21R$      15/11/2023 01/11/2023
Novembro 1.887.001,19R$     368.908,72R$     368.908,72R$       -R$                  -R$           368.908,71R$      15/12/2023 30/11/2023
Dezembro 1.876.048,85R$     366.767,53R$     366.767,53R$       -R$                  -R$           366.767,53R$      15/01/2024 29/12/2023 e 04/01/2024
13.º Salário 1.888.101,94R$     369.123,91R$     369.123,91R$       -R$                  -R$           369.123,91R$      15/12/2023 15/12/2023
TOTAL 23.993.742,29R$   4.690.776,42R$  4.690.776,42R$    -R$                  -R$           4.690.776,13R$   

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL
BASE DE CÁLCULO

DATA DO REPASSE (06)

EXERCÍCIO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BEZERROS
ANEXO XI-B

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇAO TC Nº  216/2023 - ANEXO II
  MUNICÍPIO BEZERROS - PE
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO 
(01)

 DEVIDA (02)  CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(03)

ENCARGOS PRINCIPAL
DATA DO 

VENCIMENTO 
(05)

Janeiro 1.793.275,05R$      914.032,28R$     914.032,28R$       -R$                   -R$           914.032,25R$      15/02/2023 30/01/2023
Fevereiro 1.776.070,39R$      905.263,06R$     905.263,06R$       -R$                   -R$           905.263,03R$      15/03/2023 28/02 e 10/03/2023
Março 1.754.485,93R$      894.261,46R$     894.261,46R$       -R$                   -R$           894.261,43R$      15/04/2023 30/03 e 10/04/2023
Abril 1.736.687,18R$      885.189,43R$     885.189,43R$       -R$                   -R$           885.189,42R$      15/05/2023 28/04 e 10/05/2023
Maio 1.733.767,23R$      883.701,14R$     883.701,14R$       -R$                   -R$           883.701,12R$      15/06/2023 30 e 31/05, 05 e 09/06/2023

Junho 1.724.184,53R$      878.816,84R$     878.816,84R$       -R$                   -R$           809.859,06R$      15/07/2023
24/07 e 30/11/2023, 03/02 e 

05/03/2024
Julho 2.020.142,81R$      1.029.666,78R$  1.029.666,78R$    -R$                   -R$           15.171,81R$        15/08/2023 10/01/2024
Agosto 1.902.719,91R$      969.816,32R$     969.816,32R$       -R$                   -R$           14.189,21R$        15/09/2023 10/01/2024
Setembro 1.901.511,80R$      969.200,55R$     969.200,55R$       -R$                   -R$           13.777,11R$        15/10/2023 10/01/2024
Outubro 1.999.745,48R$      -R$                  -R$                    -R$                   -R$           -R$                   15/11/2023 -
Novembro 1.887.001,19R$      -R$                  -R$                    -R$                   -R$           -R$                   15/12/2023 -
Dezembro 1.876.048,85R$      -R$                  -R$                    -R$                   -R$           -R$                   15/01/2024 -
13.º Salário 1.888.101,94R$      -R$                  -R$                    -R$                   -R$           -R$                   15/12/2023 -
TOTAL 23.993.742,29R$    8.329.947,86R$  8.329.947,86R$    -R$                   -R$           5.335.444,44R$   

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇAO TC Nº  216/2023 - ANEXO II
  MUNICÍPIO BEZERROS - PE

EXERCÍCIO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BEZERROS
ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO SUPLEMENTAR
BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA (04) 

DATA DO REPASSE (06)
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO (01)
ENCARGOS PRINCIPAL

Janeiro 31.404,40R$           4.396,61R$      4.396,61R$              -R$             4.396,60R$          15/02/2023 10/02/2023
Fevereiro 30.102,40R$           4.214,33R$      4.214,33R$              -R$             4.214,32R$          15/03/2023 02 e 15/03/2023
Março 30.102,40R$           4.214,33R$      4.214,33R$              -R$             4.214,32R$          15/04/2023 10/04/2023
Abril 30.102,40R$           4.214,33R$      4.214,33R$              -R$             4.214,32R$          15/05/2023 10/05/2023
Maio 30.484,00R$           4.267,76R$      4.267,76R$              -R$             4.267,76R$          15/06/2023 07/06/2023
Junho 30.484,00R$           4.267,76R$      4.267,76R$              -R$             4.267,76R$          15/07/2023 11/07/2023
Julho 29.758,00R$           4.166,12R$      4.166,12R$              -R$             4.166,12R$          15/08/2023 10/08/2023
Agosto 30.352,00R$           4.249,28R$      4.249,28R$              -R$             4.249,28R$          15/09/2023 01/09/2023
Setembro 30.352,00R$           4.249,28R$      4.249,28R$              -R$             4.249,28R$          15/10/2023 29/09/2023
Outubro 30.352,00R$           4.249,28R$      4.249,28R$              -R$             4.249,28R$          15/11/2023 01/11/2023
Novembro 29.032,00R$           4.064,48R$      4.064,48R$              -R$             4.064,48R$          15/12/2023 30/11/2023
Dezembro 27.712,00R$           3.879,68R$      3.879,68R$              -R$             3.879,68R$          15/01/2024 05/01/2024
13.º Salário 30.022,00R$           4.203,08R$      4.203,08R$              -R$             4.203,08R$          15/12/2023 15/12/202023
TOTAL 390.259,60R$         54.636,32R$    54.636,32R$            -R$             54.636,28R$        

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇAO TC Nº  216/2023 - ANEXO II
  MUNICÍPIO BEZERROS - PE

EXERCÍCIO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO PREV.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BEZERROS
ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS
BASE DE CÁLCULO

 RETIDA (02) 
 CONTABILIZADA 

(03) 
DATA DO 

VENCIMENTO (05)
DATA DO REPASSE (06)

RECOlHIDA (04)
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO 
(01)

 DEVIDA (02)  CONTABILIZADA 
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE (03)

ENCARGOS PRNCIPAL
DATA DO 

VENCIMENTO5

Janeiro 31.404,40R$         6.139,56R$      6.139,56R$             -R$                   -R$          6.139,55R$          15/02/2023 10/02/2023
Fevereiro 30.102,40R$         5.885,01R$      5.885,01R$             -R$                   -R$          5.885,01R$          15/03/2023 02 e 15/03/2023
Março 30.102,40R$         5.885,01R$      5.885,01R$             -R$                   -R$          5.885,01R$          15/04/2023 10/04/2023
Abril 30.102,40R$         5.885,01R$      5.885,01R$             -R$                   -R$          5.885,01R$          15/05/2023 10/05/2023
Maio 30.484,00R$         5.959,62R$      5.959,62R$             -R$                   -R$          5.959,62R$          15/06/2023 07/06/2023
Junho 30.484,00R$         5.959,62R$      5.959,62R$             -R$                   -R$          5.959,62R$          15/07/2023 11/07/2023
Julho 29.758,00R$         5.817,68R$      5.817,68R$             -R$                   -R$          5.817,68R$          15/08/2023 10/08/2023
Agosto 30.352,00R$         5.933,81R$      5.933,81R$             -R$                   -R$          5.933,81R$          15/09/2023 06/09/2023
Setembro 30.352,00R$         5.933,81R$      5.933,81R$             -R$                   -R$          5.933,81R$          15/10/2023 29/09/2023
Outubro 30.352,00R$         5.933,81R$      5.933,81R$             -R$                   -R$          5.933,81R$          15/11/2023 01/11/2023
Novembro 29.032,00R$         5.675,75R$      5.675,75R$             -R$                   -R$          5.675,75R$          15/12/2023 30/11/2023
Dezembro 27.712,00R$         5.417,69R$      5.417,69R$             -R$                   -R$          5.417,69R$          15/01/2024 05/01/2024
13.º Salário 30.022,00R$         5.869,30R$      5.869,30R$             -R$                   -R$          5.869,30R$          15/12/2023 15/12/2023
TOTAL 390.259,60R$       76.295,68R$    76.295,68R$           -R$                   76.295,67R$        

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇAO TC Nº  216/2023 - ANEXO II
  MUNICÍPIO BEZERROS - PE

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL
BASE DE CÁLCULO

DATA DO 
REPASSE6

EXERCÍCIO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BEZERROS

 RECOLHIDA (04) 

ANEXO XI-B
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COMPETÊNCIA
BASE 

CONTRIBUIÇÃO 
(01)

 DEVIDA (02)  CONTABILIZADA 
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE (03)

ENCARGOS PRNCIPAL
DATA DO 

VENCIMENTO5

Janeiro 31.404,40R$         16.006,82R$    16.006,82R$           -R$                   -R$          16.006,81R$        15/02/2023 10/02/2023
Fevereiro 30.102,40R$         15.343,19R$    15.343,19R$           -R$                   -R$          15.343,17R$        15/03/2023 02 e 15/03/2023
Março 30.102,40R$         15.343,19R$    15.343,19R$           -R$                   -R$          15.343,18R$        15/04/2023 10/04/2023
Abril 30.102,40R$         15.343,19R$    15.343,19R$           -R$                   -R$          15.343,18R$        15/05/2023 10/05/2023
Maio 30.484,00R$         15.537,69R$    15.537,69R$           -R$                   -R$          15.537,69R$        15/06/2023 07/06/2023
Junho 30.484,00R$         15.537,69R$    15.537,69R$           -R$                   -R$          15.537,69R$        15/07/2023 11/07/2023
Julho 29.758,00R$         15.167,65R$    15.167,65R$           -R$                   -R$          15.167,64R$        15/08/2023 10/08/2023
Agosto 30.352,00R$         15.470,41R$    15.470,41R$           -R$                   -R$          15.470,40R$        15/09/2023 06/09/2023
Setembro 30.352,00R$         15.470,41R$    15.470,41R$           -R$                   -R$          15.470,40R$        15/10/2023 29/09/2023
Outubro 30.352,00R$         -R$              -R$                     -R$                   -R$          -R$                   15/11/2023 -
Novembro 29.032,00R$         -R$              -R$                     -R$                   -R$          -R$                   15/12/2023 -
Dezembro 27.712,00R$         -R$              -R$                     -R$                   -R$          -R$                   15/01/2024 -
13.º Salário 30.022,00R$         -R$              -R$                     -R$                   -R$          -R$                   15/12/2023 -
TOTAL 390.259,60R$       139.220,24R$  139.220,24R$         -R$                   139.220,16R$      

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇAO TC Nº  216/2023 - ANEXO II
  MUNICÍPIO BEZERROS - PE

EXERCÍCIO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BEZERROS
ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO SUPLEMENTAR
BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA (04) 

DATA DO 
REPASSE6

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 L

U
C

IE
L

L
E

 SIL
V

A
 L

A
U

R
E

N
T

IN
O

, JE
FFE

R
SO

N
 A

L
E

X
A

N
D

R
E

 D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: f6c9f717-434e-469e-96ea-66e3613cb9e0


	ITEM 43 CAPA
	ITEM 44

